

Mansachs Holding ApS

Stavangergade 1
8200 Aarhus N

CVR-nr. 27684149

Årsrapport for 2023

20. regnskabsår

Årsrapporten er fremlagt og godkendt
på selskabets ordinære generalforsamling
den 24. maj 2024

Jacob Mansachs
Dirigent

Indholdsfortegnelse

Ledelsespåtegning	3
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	4
Virksomhedsoplysninger	6
Ledelsesberetning	7
Anvendt regnskabspraksis	8
Resultatopgørelse	11
Balance	12
Egenkapitalopgørelse	14
Noter	15

Virksomhedsoplysninger

Virksomheden	Mansachs Holding ApS
	Stavangergade 1 8200 Aarhus N
CVR-nr.	27684149
Stiftelsesdato	1. april 2004
Regnskabsår	1. januar 2023 - 31. december 2023
Direktion	Jacob Mansachs
Revisor	Compu Revision A/S Banegårdspladsen 2 8000 Aarhus C
Telefon	86138899
CVR-nr.	15618175

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets væsentligste aktiviteter består i finansiell virksomhed, herunder eje kapitalandele i datterselskaber, investering samt anden dermed beslægtet virksomhed.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelse for regnskabsåret 1. januar 2023 - 31. december 2023 udviser et resultat på kr. 714.665, og selskabets balance pr. 31. december 2023 udviser en balancesum på kr. 13.603.854, og en egenkapital på kr. 13.494.428.

Ovenstående oversigt over den økonomiske stilling pr. 31/12 2023 er efter direktionens vurdering tilfredsstillende.

Nedgangen i driftsresultatet og egenkapitalen kan således tilskrives forøgede renter og en general afmatning i samfundet. De første 5 måneder af 2024 har imidlertid vist fremgang for alle de tilknyttede datterselskaber.

Begivenheder efter regnskabsårets afslutning

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for selskabets finansielle stilling.

Forventninger til fremtiden

Der forventes en positiv udvikling i selskabets aktiviteter i det kommende år.

Resultatopgørelse

	Note	2023 kr.	2022 kr.
Bruttotab		-28.950	-57.873
Driftsresultat		-28.950	-57.873
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede og associerede virksomheder		278.679	2.066.871
Andre finansielle indtægter	1	589.367	286.229
Andre finansielle omkostninger		-748	-427.700
Resultat før skat		838.348	1.867.527
Skat af årets resultat	2	-123.683	36.586
Årets resultat		714.665	1.904.113
Forslag til resultatdisponering			
Foreslået udbytte indregnet under egenkapitalen		1.500.000	1.500.000
Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode		-2.371.321	1.615.736
Overført resultat		1.585.986	-1.211.623
Resultatdisponering		714.665	1.904.113

Balance 31. december 2023

	Note	2023 kr.	2022 kr.
Aktiver			
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	3	1.436.893	1.995.903
Kapitalandele i associerede virksomheder	3	3.541.107	5.128.418
Andre værdipapirer og kapitalandele		2.065.621	1.821.456
Finansielle anlægsaktiver	4	7.043.621	8.945.777
Anlægsaktiver		7.043.621	8.945.777
Andre tilgodehavender		4.623.741	3.930.378
Tilgodehavende skat hos tilknyttede virksomheder		201.806	351.120
Tilgodehavender		4.825.547	4.281.498
Likvide beholdninger		1.734.686	1.831.349
Omsætningsaktiver		6.560.233	6.112.847
Aktiver		13.603.854	15.058.624

Balance 31. december 2023

	Note	2023 kr.	2022 kr.
Passiver			
Virksomhedskapital		125.000	125.000
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode		1.542.609	3.913.930
Overført resultat		10.326.819	8.740.833
Udbytte for regnskabsåret		1.500.000	1.500.000
Egenkapital		13.494.428	14.279.763
Gæld til associerede virksomheder		0	589.738
Selskabsskat		9.859	104.153
Anden gæld, herunder skyldige skatter og skyldige bidrag til social sikring		98.122	83.192
Gæld til virksomhedsdeltagere og ledelse		1.445	1.778
Kortfristede gældsforpligtelser		109.426	778.861
Gældsforpligtelser		109.426	778.861
Passiver		13.603.854	15.058.624
Eventualforpligtelser	5		
Sikkerhedsstillelser og pantsætninger	6		

Egenkapitalopgørelse

	Virksomheds kapital	Overført resultat	Udbytte for regnskabs- året	Reserve for netto opskrivning efter indre værdis metode	I alt
Egenkapital 1. januar 2023	125.000	8.740.833	1.500.000	3.913.930	14.279.763
Betalt udbytte	0	0	-1.500.000	0	-1.500.000
Årets resultat		1.585.986	1.500.000	-2.371.321	714.665
Egenkapital 31. december 2023	125.000	10.326.819	1.500.000	1.542.609	13.494.428

Virksomhedskapitalen har været uændret de seneste 5 år.

Noter

1. Andre finansielle indtægter

Af selskabets finansieringsindtægter på kr. 589.367 vedrører kr. 265.419 renter på mellemværende med nærtstående parter.

	2023	2022
2. Skat af årets resultat		
Skat af årets resultat	123.663	-38.071
Regulering af skat vedr. tidligere år	20	1.485
	123.683	-36.586

Der er i perioden indbetalt kr. 104.173 i selskabsskat og kr. 132.000 i a'contoskat.

3. Oplysninger om kapitalandele i tilknyttede og associerede virksomheder

Tilknyttede virksomheder

Navn	Hjemsted	Ejerandel i %	Egenkapital	Resultat
SafeGroup A/S	Brabrand	60,00	477.815	-68.404
Laserman ApS	Brabrand	75,00	662.932	536.695
Mansachs Ejendomme ApS	Aarhus N	100,00	653.005	-170.489
			1.793.752	297.802

Associerede virksomheder

Navn	Hjemsted	Ejerandel i %	Egenkapital	Resultat
Berlin Invest XI A/S	Randers	45,00	3.714.002	-329.901
Berlin Invest XII A/S	Randers	25,00	365.917	7.856
MMG Invest ApS	Aarhus N	33,33	5.334.982	627.541
			9.414.901	305.496

4. Finansielle anlægsaktiver

	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	Kapitalandele i associerede virksomheder
Kostpris primo	1.503.729	1.931.662
Kostpris ultimo	1.503.729	1.931.662
Dagsværdireguleringer primo	492.174	3.196.756
Årets reguleringer	-559.010	-1.587.311
Dagsværdireguleringer ultimo	-66.836	1.609.445
Regnskabsmæssig værdi ultimo	1.436.893	3.541.107

Noter

5. Eventualforpligtelser

Der er stillet selvskyldnerkaution overfor Danske Andelskassers Bank vedrørende alt mellemværende med Mansachs Ejendomme ApS.

Koncernens danske selskaber hæfter solidarisk for skat af den sambeskattede indkomst. Skyldig skat af koncernens sambeskattede indkomst udgør t.kr. 10 pr. balancedagen.

6. Sikkerhedsstillelser og pantsætninger

Til sikkerhed for det samlede engagement i Sydbank har direktør Jacob Mansachs afgivet ulimiteret selvskyldnerkaution for alt mellemværende med banken.